
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 7 ноября 2011 г. N 560-ПП 

 
О НОРМАТИВЕ ПРЕДЕЛЬНОЙ ЦЕНЫ РЕМОНТА 1 КВАДРАТНОГО МЕТРА 

ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ 
 

(в ред. постановления Правительства Мурманской области 
от 20.10.2014 N 535-ПП) 

 
Во исполнение Закона Мурманской области от 28.10.2011 N 1408-01-ЗМО "О внесении 

изменений в Закон Мурманской области "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей" Правительство Мурманской области постановляет: 

1. Установить норматив предельной цены ремонта 1 квадратного метра общей площади 
жилого помещения, применяемый для расчета объема субвенций местным бюджетам на 
осуществление ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, либо текущего ремонта жилых помещений, право пользования которыми 
сохранено за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в размере 3172 (Три тысячи сто 
семьдесят два) рубля. 
(п. 1 в ред. постановления Правительства Мурманской области от 20.10.2014 N 535-ПП) 

2. Определить, что норматив предельной цены ремонта 1 квадратного метра общей площади 
жилого помещения учитывает полную стоимость строительных материалов, в том числе 
транспортные затраты, заготовительно-складские расходы, затраты на оплату труда рабочих и 
эксплуатацию строительных машин и механизмов, накладные расходы и сметную прибыль, 
непредвиденные расходы и налог на добавленную стоимость и включает в себя стоимость работ по 
ремонту (замене) дверных коробок, оконных переплетов со сменой оконных приборов, 
штукатурных и обойных работ, окраски стен, полов, оконных и дверных блоков, радиаторов, 
замены сантехники и сантехнических работ и иных работ, указанных в акте обследования жилого 
помещения. 
(п. 2 в ред. постановления Правительства Мурманской области от 20.10.2014 N 535-ПП) 
 

Губернатор 
Мурманской области 

Д.В.ДМИТРИЕНКО 
 
 
 

 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B697428019485730BDBC3852BFF2A0706266068EE7A7EF6BBE58A3F9A295BC18E16CD2C1C96FB980C8C555W4E1N
consultantplus://offline/ref=B697428019485730BDBC3852BFF2A0706266068EE1A0E96BB558A3F9A295BC18E16CD2C1C96FB980C8C554W4E3N
consultantplus://offline/ref=B697428019485730BDBC3852BFF2A0706266068EE7A7EF6BBE58A3F9A295BC18E16CD2C1C96FB980C8C555W4ECN
consultantplus://offline/ref=B697428019485730BDBC3852BFF2A0706266068EE7A7EF6BBE58A3F9A295BC18E16CD2C1C96FB980C8C554W4E4N

